信交〔2023〕121号                     签发人：王献富
    办理结果：B
关于对市第六届人大第一次会议

第105号建议的答复

尊敬的叶调成、冯俊、王世安代表：

您们提出的 “关于解决信应路沿线乡镇交通拥堵的建议”收悉，首先感谢三位人大代表对我市交通运输事业的关心与支持！结合办理工作实际，现将有关情况答复如下：

一、信阳西南绕城高速已纳入《河南省综合立体交通网（2021-2035年）》，作为河南省高速公路东西横向通道联络线实施。
二、按照省交通运输厅和市委市政府的工作部署，我局已委托河南省交通规划设计研究院进行路线方案编制，待市委、市政府研究确定后再进行下一步工作，后续我们将加快该项目可行性研究及路线方案制定，争取尽快开展前期工作。

三、因G107线柳林至豫鄂界段一级公路改建工程项目尚未完工，部分大车绕行至此路段，一定程度上影响了交通拥堵状况。G107线绕信阳市区段一级公路新建工程即将建成通车，G107线柳林至豫鄂界段一级公路改建工程也计划今年完工，届时将有效缓解信应路的拥堵状况。

四、S213线谭家河至G107路口作为环湖路二期已纳入浉河区旅游公路打造规划，近期，浉河区交通公路部门将向区委区政府汇报相关情况，待意见确定后，及时启动开展前期工作。
主办单位：市交通运输局 联系人：熊尚文电话：15837669035
                           2023年7月20日

（此件主动公开）

抄 送：市人大代表，市人大选工委，市政府督查室